
Lehrgang IKP für Berufsschulen  PH-OÖ 

 
 
 
 

VERORDNUNG DER STUDIENKOMMISSION 
DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 

 
 
 
Jahrgang: 2009 Verordnung Nr.: 100 Beschlossen am: 09. Februar 2009 
 
Aufgrund des Bundesgesetzes über die Organisation der Pädagogischen 
Hochschulen und ihrer Studien (Hochschulgesetzes 2005), BGBl. I 30/2006 vom 
13. März 2006 und der  Verordnung der Bundesministerin für Bildung, Wissen-
schaft und Kultur über die Grundsätze für die nähere Gestaltung der Curricula 
einschließlich der Prüfungsordnungen (Hochschul-Curriculaverordnung – 
HCV), BGBl. II/495 vom 21. Dezember 2006 wird verordnet: 
 
 
 

Ansuchen gemäß § 6(2) Hochschul-Studienberechtigungs-
gesetz 2008  
 
 
 
In der Sitzung vom 09. 02. 2009 wurde einstimmig beschlossen: 
 
 
Ansuchen um Befreiung von der Ablegung der Studienberechtigungsprüfung im 
Wahlfach gemäß  § 4 Z.3 Hochschul-Studienberechtigungsgesetz 2008 soll generell 
entsprochen werden, wenn die Bedingung von § 6 Abs. 2 des Hochschul-
Studienberechtigungs-gesetzes 2008 erfüllt ist. 
 
 
 
 
Dieser Beschluss tritt mit 09. Februar 2009 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 

                                                                                   OStR. Dr. Peter Starke, eh. 
                    (Vorsitzender) 
 


